МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

для глухих и слабослышащих»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО
Пачхьалкханбюджетниюкъарадешаранучреждени

«Къора а, хазар вон а долучарналеринакоррекционни
юкъарадешаранишкол-интернат»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                                     № 59-о

г.Грозный

О создании Службы школьной медиации на 2023 -2024 учебный год

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии
действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального
закона от 24 июля 1998 г. №124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на
основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ
эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ «С(к)ОШИГС» Службу школьной медиации в следующем
составе на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 г.

Руководитель службы медиации:
Абубакирова Р.Б.- педагог-психолог
Члены службы:
- Бечеркаева Л.И. – воспитатель
- Шимильханова Л.С. – учитель
2. Вести в состав службы по согласованию:
- Хупиева М. (представитель общешкольного родительского комитета)
- Тесаев М.А. – ученик 11 класса
- Джамалдаева Ф.Ш. - ученица 11 класса
3.  Утвердить план работы Службы школьной медиации на 2023 -2024 учебный год.
4.  Назначить куратором службы заместителя директора по ВР  Яхъяеву Д.А.
5. Ответственность за исполнением приказа возложить на куратора заместителя

директора по ВР Яхъяеву Д.А.

Директор                                                                                                       А.В. Хашумова

		2024-05-31T09:24:07+0300
	Хашумова Айшат Висарбековна